
I MUNICIPALIDAD DE LOTA
DEPARTAMENTO DE SALUD

ALCALDIA

DECRETo D.s.M. N. 23lL (c)

LOTA.
75 

^r'1 
1ll7

!,ISTOS

a) Licencia méd¡ca, prcsentada por
tuncionario S¡. ¡ÍELSON SOTO ASTORGA, AIIXILIAR DE SERVICIO
Cesfam Dr. Juar Cales Arias.

b) Memo Nol63, de fecha 25 de Julio del
2017 del Jefe del Departam€nto de Salud, e¡ donde sol¡cita al Sr. Alsalde
autorizáción p¿¡a contrst¡r en calidad de Re€mplazo a Don (ña) CRISTHIAN
CERPA CRUCES.

c).- Lo dispuesto en el D.F.L. N" l-3063, Ley
19.37t de fecha 13.04.95 que e$ablece el Estatuto de Atención Prima¡ia de Salud
Municipal, Resolución N" 520, de fecha l5.ll96 de la Contr¿loía Regional de ta
Repüblicay en uso de las facultades que me confieren los Arts. l2'y 63'del D.F.L. N'
1/2006.- que refunde Ley N" ¡8-695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,
modificada por la Ley N"l9 130 del l9 de Marzode 1992.

DECRETO:

l,- Reguladces€ nombramiento €n
celidad de REEMPLAZO suscrito entr€ la L Muoicip¡lid¡d de Lote y el (la)
funcionerio (a) que a continuación se indica:

el
del

ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUT
JORNADA
DESDE
HASTA
ORIGEN DEL CARGO

CATEC,ORIA

CESFAM DR JUAN CARTES ARIAS
CRISTHIAN CERPA CRUCES
AUXILIAR DE SERVICIO

44 HORAS
25 DE JULIO DEL 2OI7
07 DE AGOSTO DEL 20 17

i LICENCIA MEDICA DEL FUNCIONARIO
NELSON SOTO ASTORCA
:F-15

2.-El gasto que genere el cumplimiento
delpresente Decreto, deb€rá imputarse alsubtítulo 21, item 02 de I presupuesto año
2017

ANóTEsE, RECisTRESF,, CoMUNiQUESf, Y

Contraloria
l,a indicada.
Carpeta Funcionario
funcionario
Remuneracrón

ESTERoS

ST]NoR ALC'ALDf:


